- 1 -

令和４年鋸南町教育委員会第９回定例会議事録

1. 日 時 令和４年８月１８日（木）午後２時００分～午後２時４０分

2. 場 所 鋸南町立中央公民館 ２階会議室

3. 出席委員 教育長職務代理者 山野 正人

 委員 篠原 恭惠 委員 伊藤 尚徳

4. 出席職員 教育課長 福原 規生  主任指導主事 工藤 司

 教育総務室長 笹生 いつ子 生涯学習室長 笹生 浩樹

5. 開 会 山野教育長職務代理者が開会を宣言

6. 議事録署名人の指名   山野教育長職務代理者が伊藤委員を指名

7. 議事録の承認 令和４年７月２１日開催の第８回定例会議事録について承認

8. 会議の傍聴 傍聴者なし

9. 教育長の報告 なし

10. 報告事項

(1)行事の後援の承認について

・笹生教育総務室長から、行事の後援承認は前回の定例会以降０件だった旨、報告

がなされた。

(2)各担当からの報告について

①工藤主任指導主事から、各学校の様子.行事についての報告・説明がなされた。

②笹生生涯学習室長から、生涯学習室関係の９月補正予算・社会教育施設等の前年

度利用状況・鋸山日本遺産候補地域活用推進事業・夏期生涯学習活動について報

告・説明がなされた。

- 2 -

（質疑）

・伊藤委員から「施設利用状況は、コロナ前に戻ってきているのか。」との質疑に

対し、

 笹生生涯学習室長から「復活とは言えない状況。大きな行事等は中止せざるを得

なかったが、利用者に対して、令和３年度は令和２年度よりも時間短縮など、出

来るだけ開館した。」との答弁がなされた

・篠原委員から「鋸山日本遺産候補地域活用推進事業の周知方法は。」との質疑に

対し、

 笹生生涯学習室長から「町のホームページ、広報に載せ、新聞にも掲載依頼する

予定。」との答弁がなされた。

③笹生教育総務室長から教育総務室関係の９月補正予算・保育所駐車場用地取得の

進捗状況について、報告・説明がなされた。

④福原教育課長から、「富士のさとチャレンジサマーキャンプ」について報告・説

明がなされた。

11.  その他

 ①笹生教育総務室長から、今後の行事日程について、別紙説明資料により報告・説明がな

された。

 ②山野職務代理者から、１１月定例会日程について協議があり、２４日木曜日中央公民館

で開催することに決定した。

12.  閉 会  山野職務代理者が閉会を宣言

 以上、会議の顛末を記載し、相違ないことを証する。

令和４年９月１５日

鋸南町教育委員会  教育長職務代理者  山 野 正 人

  教 育 委 員  伊 藤 尚 徳

議 事 録 作 成  事 務 局  笹 生  い つ 子